Pe ună ană 40 fr., pe șese luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

ANULU L.

SĂ PRENUMERA:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNȚIURILE:

O serie garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrierile nefrancate nu se primesc. — Manuscrisurile nu se retrămîță.

Nr. 88.

Mercuri, 22 Aprilie (4 Mai).

1887.

Ungurii și conferența din Sibiu.

II.

Brășov, 21 Aprilie 1887.

Este interesantă a urmări mersul ideilor foicei ungurești guvernamentale, care își dă mări silințe să desfășure nisece teorii imposibile, vrînd a îmbrăca despotismul de față ungurească în haina principiilor liberalismului modern, haină ce nicidecum nu i se potrivește pe trup.